

平成27年度 構成市町村別し尿処理状況

(単位:千t%)

区 分	須 賀 川 市		鏡 石 町		天 栄 村	
	投 入 量	う ち 浄 化 槽	投 入 量	う ち 浄 化 槽	投 入 量	う ち 浄 化 槽
年 間 計	18,924	15,393	1,687	1,553	2,598	2,429
構 成 比	81.5%	79.5%	7.3%	8.0%	11.2%	12.5%

前年度比

26年度	19,183	15,174	1,702	1,570	2,534	2,358
増 減 数	-259	219	-15	-17	64	71
増 減 率	-1.4%	1.4%	-0.9%	-1.1%	2.5%	3.0%

(単位:千t%)

区 分	合 計	
	投 入 量	う ち 浄 化 槽
年 間 計	23,209	19,375
構 成 比	100.0%	100.0%

前年度比

26年度	23,419	19,102
増 減 数	-210	273
増 減 率	-0.9%	1.4%

平成27年度 構成市町村別性質別ごみ処理状況

(単位:トン)

区分	須賀川市				鏡石町				天栄村			
	可燃物	不燃物	資源物	計	可燃物	不燃物	資源物	計	可燃物	不燃物	資源物	計
年間計	23,348	688	2,627	26,663	3,250	86	223	3,559	1,623	76	114	1,813
構成比	82.7%	81.0%	88.6%	83.2%	11.5%	10.1%	7.6%	11.1%	5.8%	8.9%	3.8%	5.7%

前年度比

26年度	23,478	689	2,708	26,875	3,369	84	232	3,685	1,618	70	119	1,807
増減数	-130	-1	-81	-212	-119	2	-9	-126	5	6	-5	6
増減率	-0.6%	-0.1%	-3.0%	-0.8%	-3.5%	2.4%	-3.9%	-3.4%	0.3%	8.6%	-4.2%	0.3%

(単位:トン)

区分	合計			
	可燃物	不燃物	資源物	計
年間計	28,221	850	2,964	32,035
構成比	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%

前年度比

26年度	28,465	843	3,059	32,367
増減数	-244	7	-95	-332
増減率	-0.9%	0.8%	-3.1%	-1.0%

平成27年度 構成市町村別可燃物処理状況

(単位:ト)

区分	須賀川市				鏡石町				天栄村			
	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計
年間計	17,335	529	5,484	23,348	2,783	65	401	3,249	1,321	20	283	1,624
構成比	81.0%	86.1%	88.9%	82.7%	13.0%	10.6%	6.5%	11.5%	6.0%	3.3%	4.6%	5.8%

前年度比

26年度	17,431	469	5,578	23,478	2,841	67	461	3,369	1,324	19	275	1,618
増減数	-96	60	-94	-130	-58	-2	-60	-120	-3	1	8	6
増減率	-0.6%	12.8%	-1.7%	-0.6%	-2.0%	-3.0%	-13.0%	-3.6%	-0.2%	5.3%	2.9%	0.4%

(単位:ト)

区分	合計				衛生 センター し尿 脱水汚 泥	総合計
	委託	一般	許可	計		
年間計	21,439	614	6,168	28,221	921	29,142
構成比	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	—	—

前年度比

26年度	21,596	555	6,314	28,465	1,044	29,509
増減数	-157	59	-146	-244	-123	-367
増減率	-0.7%	10.6%	-2.3%	-0.9%	-11.8%	-1.2%

平成27年度 構成市町村別不燃物処理状況

(単位:トン)

区分	須賀川市				鏡石町				天栄村			
	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計	委託	一般	許可	計
年間計	644	39	5	688	85	1	0	86	72	4	0	76
構成比	80.4%	88.6%	100.0%	81.0%	10.6%	2.3%	0.0%	10.1%	9.0%	9.1%	0.0%	8.9%

前年度比

26年度	671	12	6	689	84	0	0	84	67	2	1	70
増減数	-27	27	-1	-1	1	1	0	2	5	2	-1	6
増減率	-4.0%	225.0%	-16.7%	-0.1%	1.2%	皆増	0.0%	2.4%	7.5%	100.0%	0.0%	8.6%

(単位:トン)

区分	合計				衛生センター				センターより 搬出スクラップ	総合計
	委託	一般	許可	計	焼却灰	汚泥	その他	計		
年間計	801	44	5	850	2,195	11	114	2,320	190	2,980
構成比	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	-	-	-	-	-	-

前年度比

26年度	822	14	7	843	2,315	18	174	2,507	181	3,169
増減数	-21	30	-2	7	-120	-7	-60	-187	9	-189
増減率	-2.6%	214.3%	-28.6%	0.8%	-5.2%	-38.9%	-34.5%	-7.5%	5.0%	-6.0%

平成27年度 構成市町村資源物処理状況

(単位:トン)

区分	須賀川市						鏡石町						天栄村					
	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計
年間計	775	488	1,168	175	21	2,627	101	84	0	27	11	223	55	45	0	11	3	114
構成比	83.2%	79.1%	100.0%	82.2%	60.0%	88.6%	10.8%	13.6%	0.0%	12.7%	31.4%	7.6%	6.0%	7.3%	0.0%	5.1%	8.6%	3.8%

前年度比

26年度	785	494	1,224	183	22	2,708	102	91	0	28	11	232	58	48	0	11	2	119
増減数	-10	-6	-56	-8	-1	-81	-1	-7	0	-1	0	-9	-3	-3	0	0	1	-5
増減率	-1.3%	-1.2%	-4.6%	-4.4%	-4.5%	-3.0%	-1.0%	-7.7%	0.0%	-3.6%	0.0%	-3.9%	-5.2%	-6.3%	0.0%	0.0%	50.0%	-4.2%

(単位:トン)

区分	合計					
	ビン類	缶類	古紙	ペットボトル	その他のプラスチック	計
年間計	931	617	1,168	213	35	2,964
構成比	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%

前年度比

26年度	945	633	1,224	222	35	3,059
増減数	-14	-16	-56	-9	0	-95
増減率	-1.5%	-2.5%	-4.6%	-4.1%	0.0%	-3.1%

平成27年度 構成市町村別斎場使用状況

(単位:件)

区 分	須 賀 川 市			鏡 石 町			天 栄 村			管 内 計		
	件 数	うち 減免	金 額 (円)	件 数	うち 減免	金 額 (円)	件 数	うち 減免	金 額 (円)	件 数	うち 減免	金 額 (円)
12歳以上	840	17	4,115,000	108	0	540,000	67	0	335,000	1,015	17	4,990,000
12歳未満	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5歳未満	1	0	3,000	1	0	3,000	0	0	0	2	0	6,000
死産児	16	0	48,000	2	0	6,000	1	0	3,000	19	0	57,000
その他汚物	5	0	10,000	2	0	4,000	0	0	0	7	0	14,000
改葬及び溺死	9	0	52,800	1	0	6,000	0	0	0	10	0	58,800
合 計	871	17	4,228,800	114	0	559,000	68	0	338,000	1,053	17	5,125,800

前年度比

26年度	851	21	4,112,000	118	4	562,000	80	0	396,000	1,049	25	5,070,000
増 減 数	20	-4	116,800	-4	-4	-3,000	-12	0	-58,000	4	-8	55,800
増 減 率	2.4%	-19.0%	2.8%	-3.4%	-100.0%	-0.5%	-15.0%	-	-14.6%	0.4%	-32.0%	1.1%

(単位:件)

区 分	管 外			合 計		
	件 数	うち 減免	金 額 (円)	件 数	うち 減免	金 額 (円)
12歳以上	27	0	1,350,000	1,042	17	6,340,000
12歳未満	0	0	0	0	0	0
5歳未満	0	0	0	2	0	6,000
死産児	1	0	30,000	20	0	87,000
その他汚物	1	0	20,000	8	0	34,000
改葬及び溺死	0	0	0	10	0	58,800
合 計	29	0	1,400,000	1,082	17	6,525,800

前年度比

26年度	63	0	3,140,000	1,112	25	8,210,000
増 減 数	-34	0	-1,740,000	-30	-8	-1,684,200
増 減 率	-54.0%	-	-55.4%	-2.7%	-32.0%	-20.5%